Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 680.

Maria et cetera, fideli nostro Bertrando Michaelis, legum pro-
fessori civitatis Barchinone, salutem et graciam.

De vestris sciencia et probitate plenarie confidentes, omnes et 
singulas causas seu questiones que vertuntur et seu verti speran-
tur inter Antonium Vengut, monachum monasterii Sancti Pauli de 
Campo Barchinone, filium et heredem Antoni Vengut, quondam, 
cirurgici et civis Barchinone, ex una parte, et nonnullosa creditores 
et vel pretendentes ius, peticionem seu demandam habere contra 
hereditatem dicti defuncti, parte ex altera, sive inter ipsos creditores 
adinvicem seu alias quomodocumque, pretextu bonorum, rerum 
et iurium dicte hereditatis, coniunctim vel divisim, et tam agendo 
quam defendendo, ne dictarum causarum contingencie dividantur 
nec per diversos iudiciorum strepitus interdando partes predicte 
maioribus laboribus vexentur et tribulentur et ut his et similibus 
amfractibus abinde quam serventur ex quo inde deliberavimus dictas 
causas in dicta civitate Barchinone pertractari, vobis harum serie 

289EL MONESTIR BENEDICTÍ DE SANT PAU DEL CAMP DE BARCELONA

ad decidendum ducimus commitendas, mandantes vobis quatenus, 
vocatis partibus et auditis et aliis etiam qui inde vocandi fuerint et 
audiendi, ipsisque ad plenum auditis necnon resumptis processibus 
dictarum causarum si qui sint quos per illorum detentores vobis 
tradi velimus, visis presentibus, et iubemus de dictis causis et illa-
rum qualibet cognoscatis easque decidatis et fine debito terminetis, 
prout de iure et racione inveneritis faciendum, procedendo in hiis 
breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine strepitu et figura 
iudicii, sola facti veritate attenta, maliciis et difugiis postpositis 
quibuscumque. Nos, enim, super predictis omnibus et singulis cum 
incidentibus, dependentibus emmergentibus et connexis ac eis ad-
herentibus quoquomodo, vices regias atque nostras vobis comitimus 
plenarie cum presenti.

Data Perpiniani, die XXIIª septembris, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCCº Lº. De Ortigiis, vicecancellarius.

Petrus Castellon, ex peticione facta per regentem cancellarie. 
Probata.

(Al marge superior, encapçalant el document) Fratris Antoni 
Vengut, monachi monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone.

a. Segueix alios, ratllat.

156

1510, juliol, 16. Montsó
Ferran el Catòlic posa sota la seva protecció, salvaguarda, custòdia 

especial i guiatge el monestir de Sant Pau del Camp, el prior, 
el prepòsit i totes les persones que depenen del monestir, tots 
els béns del cenobi, mobles i immobles, i el molí anomenat de 
Clesquerí, situat en el terme del castell de Cervelló, amb totes les 
seves pertinences. Aquell qui no respecti l’esmentada protecció, 
incorrerà en la indignació reial, haurà de restituir el dècuple 
dels danys causats i pagar 1.000 florins d’or a l’erari regi. Per 
tal que tothom n’estigui assabentat, el rei mana a tots els seus 
oficials que facin pregonar aquesta protecció dintre de les seves 
respectives jurisdiccions i que ordenin la col·locació dels penons 
i insígnies reials en tots els dominis del monestir. 

 ACA, C, reg. 3558, fols. 109r-110r.

Nos Ferdinandus, et cetera.
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Quia non deceat regiam dignitatem et ad officium nobis ab 
Alto traditum pertinere noscatur in regni securitate et pacis ame-
nitate fovere singulariter singulos et generaliter universos intra 
regii foventes imperii multas incolatum personas tamen eclesias 
et loca sacra servicio divino dedita ubi cultuo a divinuis iugiter 
nocte diequea celebratur, ob cum tenentur offensa gravaminem 
violencia et inquietudine preservare ac speciali deffensionis clipeo 
protegere et deffendere. Cum itaque plus timeri soleant que spe-
cialiter iniunguntur quamque generaliter imperantur.

Licet monasterium Sancti Pauli de Campo Barchinone illius-
que prior, monachi et prepositus, frater [.....]b, cuius prepositi oneri 
incumbit alimentare priorem et monachos ipsius monasterii officia-
lesque, domestici, ministri et vassalli illorumque bona, casalia et 
molendina, resque et bona eorum sint sub nostro generali presidio 
et guidatico ac salvaguardia positi. Attamen ad uberiorem caute-
lam ut presens proteccio generaliter omnibus innotescat et a pravo 
malignandi proposito, audaciam cohibeat, tenore presentis privilegii 
firmiter va- // [fol. 109v] lituri, de nostra certa sciencia deliberate et 
consulte ponimus, recipimus et constituimus prefatum monasterium 
illiusque priorem et monachos ac prepositum, presentes pariter et 
futuros dictique monasterii et prepositure servitores advocatos pro-
curatores, vassallos, castra ac loca dicti monasterii et prepositure 
una cum eorum bonis mobilibus et immobilibus eorum et cuiuslibet 
eorum et signanter molendinumc vulgariter nominatum de Cles-
queri quod dicta prepositura dicitur possidere in termino castri de 
Cervilione cum aqua, reco, subreco, resclosa et suis apparatibus et 
cum molineriis et arrendatoribus, familia et eorum bonis et enim 
molendinariis et venientibus ad dictum molendinum cum eorum 
animalibus et bladiis eundo, scilicet stando et redeundo, sub nos-
tra regia proteccione, speciali custodia, guidatico et comanda, ita 
quod nullus de nostro confisus amore vel gracia audeat, teneretur 
vel presumat dictos priorem, prepositum, monachos et personas ac 
bona predictorum invadere, capere, ledere, damnificare, iniuriare, 
offendere, detinere, arrestare et marchare vel pignorare culpa, cri-
mine vel debitis alienis nisi in eis fuerint principaliter aut fideius-
sorio nomine obligati, nec in hiis casibus, nisi prius in illis fuerit 
reperti fatica de directo vel ius et racio fieri permittant nec alias 
eis damnum vel malum in personis vel bonis facere vel inferre aut 
iniuriam, offensam seu violenciam aliquatenus irrogare presumant. 
Quare, si aliquis, ausu temerario ductus, contra nostram huiusmodi 
proteccionem salvaguardiam, guidaticum, custodiam et comendam 
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sic specialem irruerat damnum predictis seu eorum bonis facere 
seu irrogare presumpserit iram et indignacionem nostram periavique 
florenorum auri mille nostris erario applicandorum absque spe venie 
se noverit incursurum, // [fol. 110r] damno illato penis plenarie in 
undecuplum emendato et resecato. Adiicentes quod vos et quilibet 
ex vobis eisdem causis et in eisdem casibus in penas presentis 
proteccionis censeatur incurrisse in quas quicumque alii vos vel 
aliquem ex predictis, ut prefertur, offendentes inciderent, ipso facto 
et [.....]d equalitas observetur. Et ut de predictis ignoranciam allegari 
non valeat, instrictius precipiendo mandamus futuro locumtenenti 
generali necnon gerentibus vices nostris generalis gubernatoris in 
nostris principatu Cathalonia et comitatibus Rossilionis et Ceritanie 
necnon vicario et subvicario et baiulis, ceterisque universis et sin-
gulis officialibus tam nostris quam alienis et tam presentibus quam 
futuris, requirendos tamen requirentes quatenus huiusmodi nostram 
proteccionem, custodiam, salvaguardiam et guidaticum, ceteraque 
omnia et singula precontenta faciant per loca solita iurisdiccionum eis 
comissarum publice nunciari necnon in portis et turribus, castris et 
domibus dicti monasterii et prepositure et in molendino predesignato 
aut alibi ubi expedierit pannones et insignia nostra regia attigi et 
apponi faciant in signum proteccionis huiusmodi ut omnibus melius 
et plenius innotescat, et non contrafaciant vel veniant si preter ire 
et indignacionis nostre incursuri, penam preapositam cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium, presentem fieri iussimus nostro 
comuni sigillo impendenti munimine,